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Naród koreański oraz wszyscy postępowi lu-
dzie świata z powagą i uroczyście obchodzi-

li stulecie urodzin Wielkiego Wodza Towarzysza 
Kim Il Sunga jako największe rewolucyjne świę-
to naszego narodu, wielkie wydarzenie dla całej 
ludzkości.

Uroczystości poświęcone 100. rocznicy uro-
dzin naszego Wodza, były wyrazem bezgranicznej 
czci i wysokiego moralnego obowiązku naszego 
narodu wobec jego przywódcy i wielkim poli-
tycznym świętem, podczas którego ludzie z całe-
go świata wygłaszali pochwałę stuletniej historii 
Korei ery Juche.

Poprzez uroczystości te zademonstrowaliśmy 
naszą niezłomną wiarę i wolę, aby zawsze sławić 
pamięć Towarzysza Kim Il Sunga jako wiecznego 
wodza naszej partii i narodu, jak również rewolu-
cyjny zapał naszej armii i całego narodu, którzy 
wierni wezwaniu partii dzielnie podążają naprzód 
na drodze do ostatecznego zwycięstwa.

To, że sławimy Prezydenta Kim Il Sunga, po-
dziwianego przez cały naród i cały świat, jako 
naszego wiecznego wodza, jest źródłem najwięk-
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szej chwały i dumy naszego narodu oraz szczęścia 
przyszłych pokoleń.

Nasza partia, armia i naród powinni wiecznie 
sławić Wielkiego Kim Il Sunga jako Słońce Juche 
oraz z godnością kontynuować i osiągnąć zwycię-
stwo świętego dzieła rewolucji Wodza.

1

Wielki Kim Il Sung jest najwybitniejszym 
przywódcą XX wieku i niezrównanie wiel-

kim człowiekiem.
XX wiek był epoką bezprecedensowych rewo-

lucyjnych przemian w historii ludzkości w walce 
mas ludowych o niezależność. Był również okre-
sem ostrej walki pomiędzy siłami postępu i reakcji, 
między socjalizmem i imperializmem. W minio-
nym stuleciu, pełnym wielkich zmian, pojawiło się 
wielu wybitnych mężów stanu i osobistości, którzy 
trwale pozostawili swój ślad w kształtowaniu losu 
mas ludowych i politycznej historii świata. Jednak 
żaden z nich nie był takim wybitnym przywódcą, 
niezrównanym patriotą i wielkim rewolucjonistą 
jak nasz Wódz, który na przestrzeni lat od młodo-
ści, przez lata dojrzałości do wieku 80. lat swoimi 
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znakomitymi pomysłami, przywództwem, najwyż-
szą moralnością zyskał absolutne poparcie i zaufa-
nie narodu i uczynił dwudzieste stulecie wiekiem 
triumfu dzieła antyimperialistycznej niezależności 
i socjalizmu. Wiek XX był, w dosłownym tego zna-
czeniu, wiekiem Kim Il Sunga, promieniejącym 
nieśmiertelnymi czynami i osobowością wielkiego 
człowieka.

Towarzysz Kim Il Sung to najwybitniejszy 
przywódca i nadzwyczajnie zasłużony polityczny 
działacz, który dokonał nieśmiertelnych czynów 
wobec ojczyzny i narodu, jak również czasów i re-
wolucji dzięki głębokim ideom i teorii, niezwy-
kłym zdolnościom przywódczym oraz ogromne-
mu rewolucyjnemu doświadczeniu.

Towarzysz Kim Il Sung to Wielki Wódz naro-
du, który niegdyś gnębione i wyzyskiwane ludowe 
masy uczynił gospodarzami historii i podniósł ich 
godność i wartość do najwyższego poziomu.

Prowadził szlachetne życie narodowego przy-
wódcy, motto: „Kłaniać się narodowi jak niebu” za-
stosował w swoich ideach, w swoim przywództwie, 
a następnie pozwolił rozkwitnąć w życiu. Masy lu-
dowe zawsze były dla niego nauczycielem, a on był 
ich oddanym synem. Swoje rewolucyjne działania 
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rozpoczął od pójścia między masy; zawsze, od po-
czątku do końca, swoje działania poświęcał masom 
ludowym – na nich je opierał, poświęcał ich obro-
nie oraz osiągnięciu ich niezależności. Dzięki tym 
działaniom, żądania i aspiracje mas do niezależ-
ności zostały uznane za nadrzędne w koncepcjach 
ideologiczno-teoretycznych oraz w linii i polityce. 
Nakreślone zostały najbardziej rewolucyjne i na-
ukowe instrukcje, które były łatwe do zrozumienia 
dla mas ludowych i wskazały im właściwą drogę ku 
kształtowaniu własnego losu.

Wierzył w rewolucyjną zasadę, że to masy lu-
dowe są gospodarzami rewolucji i tworzenia i to 
one posiadają siłę niezbędną, aby popychać tę re-
wolucję i budowanie nowego społeczeństwa do 
przodu. Zawsze był pomiędzy masami, jednocząc 
ich niewyczerpaną siłę i twórczą mądrość w celu 
rozwiązania wszystkich problemów w zgodzie 
z interesami i potrzebami narodu.

Jego absolutne zaufanie do narodu i poświę-
cenie dla niego były podstawowymi tajemnicami 
nieustannych zwycięstw, które odnosił na polu 
rewolucji i tworzenia nowego społeczeństwa, 
jednocześnie stawiając czoło bezprecedensowym 
w historii trudnościom i niedostatkom. Jako że 



7

ufał narodowi i na nim polegał, był w stanie reali-
zować jednocześnie tak wielkie dzieła, jak stworze-
nie przewodniej ideologii rewolucji, sformowanie 
awangardowej organizacji i sił zbrojnych, prze-
kształcenie mas ludowych w świadome i zorgani-
zowane, rozpoczęcie nowej drogi w historii – drogi 
rewolucji Juche. To wszystko pomogło mu popro-
wadzić do zwycięstwa bez żadnych błędów i nie-
powodzeń w rozwoju swojej linii trudną i skompli-
kowaną rewolucyjną walkę i pracę nad tworzeniem 
nowego społeczeństwa na różnych etapach.

Niezwyciężone państwo socjalistyczne, zbu-
dowane dziś na ojczystej ziemi i coraz bardziej 
triumfujące rewolucyjne dzieło Juche są bez-
cennymi owocami starań naszego Wodza, który 
zasiał nasiona na glebie, która nazywa się naród 
i pielęgnował je całe swoje życie. Masy ludowe 
niegdyś będące jedynie przedmiotem w historii, 
mając w osobie Towarzysza Kim Il Sunga przy-
wódcę mogły powitać nową erę historii – erę 
Juche – i zacząć kształtować swój los własnymi 
siłami, kierując sterem czasów i historii.

Towarzysz Kim Il Sung to wybitny i doświad-
czony przywódca rewolucji, który, wznosząc 
sztandar niezależności poprowadził naszą rewo-
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lucję do zwycięstwa i na nowo utorował drogę 
współczesnej historii oraz dodał jej blasku.

Niezależność była rewolucyjną dewizą, meto-
dą i praktyką, którą czcił i realizował przez całe 
swoje życie. Już w pierwszych dniach rewolu-
cyjnej walki pokazał swoją niezwykłą mądrość 
i wnikliwość, objaśniając prawdę rewolucji, że 
niezależność jest istotnym czynnikiem istnienia 
mas ludowych oraz kraju i narodu, a żeby ją osią-
gnąć, należy odrzucać pochlebstwa i dogmatyzm, 
a rewolucję przeprowadzić samodzielnie i twór-
czo. Nasz Wódz, jako pierwszy, wzniósł sztandar 
niezależności, ogłosił ją fundamentem początku 
rewolucji i sposobem jej prowadzenia oraz wcie-
lił w życie. Było to epokowe wydarzenie w historii 
myśli ludzkiej i dziejach rewolucyjnej walki mas 
ludowych.

Rewolucja koreańska była ostrą walką politycz-
ną i klasową przeciwko imperializmowi, dominacji, 
pochlebstwom, dogmatyzmowi i rewizjonizmowi. 
Była walką bezprecedensowo złożoną i ciężką, któ-
ra nie mogła zostać wygrana przy pomocy istnieją-
cych sposobów i metod. Wolny od splamionej słu-
żalczością i dogmatyzmem przeszłości, Towarzysz  
Kim Il Sung podczas całego okresu kierowania 
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rewolucją, postrzegał niezależność jako jej linię 
życia. Wszystkie pojawiające się w rewolucji i bu-
dowaniu nowego społeczeństwa problemy rozwią-
zywał w unikalny sposób, w zgodzie z wymogami 
rewolucji, potrzebami narodu oraz sytuacją w kra-
ju. Nieustannie trzymając się zasady niezależności, 
potrafił stworzyć potężną siłę napędową naszej re-
wolucji, rozbijać na każdym kroku kontrrewolucyj-
ną ofensywę imperialistów i innych reakcjonistów 
oraz tłumić próby zakłóceń podejmowanych przez 
„lewicowych” i prawicowych oportunistów. Po-
prowadził do zwycięstwa dwie rewolucyjne wojny, 
dzieło odbudowy, dwa etapy społecznej rewolucji 
i budowy socjalizmu. Nieprzerwanie rozwijał sto-
sunki z zagranicznymi partiami i krajami, opierając 
się również na zasadzie niezależności. W ten sposób 
rozsławił na arenie międzynarodowej prestiż i god-
ność naszej partii i naszego państwa, a także wniósł 
ogromny wkład w walkę o wypełnianie dzieła anty-
imperialistycznej niezależności i dzieła socjalizmu.

Swoją ogromną rewolucyjną praktyką, udo-
wodnił, że niezależność jest prawdą historii, 
zwycięstwem rewolucji i podstawą rozwoju spra-
wiedliwych stosunków międzynarodowych. Po-
prowadził nurt historii XX wieku drogą nieza-
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leżności, w ten sposób otwierając nowy rozdział 
historii, w którym masy ludowe, uwolnione spod 
dominacji i zniewolenia, przeprowadzały w nieza-
leżny sposób rewolucje w swoich krajach.

Zaiste wielkie było jego postanowienie, aby 
w poprzednim stuleciu wznosić wysoko sztandar 
niezależności, gdy szeroko rozpowszechnione były 
służalczość, dogmatyzm i dominacja. Na szcze-
gólną uwagę we współczesnej historii politycz-
nej świata zasługuje jego rewolucyjna praktyka, 
w której nigdy nie porzucił zasady niezależności, 
lecz odważnie niósł dzieło rewolucji w trudnych 
warunkach międzynarodowych, w których impe-
rialiści i ci, którzy chcąc zdominować innych, siali 
zniszczenie swoją władczością i despotyzmem.

Dzisiaj, niezależność stała się żywym symbo-
lem osobowości Towarzysza Kim Il Sunga jako 
niezrównanie wielkiego człowieka, weszła na sta-
łe do słownika jako termin naszych czasów, wy-
chwalający jego święte rewolucyjne życie i nie-
śmiertelne osiągnięcia.

Towarzysz Kim Il Sung to niepokonany do-
wódca o żelaznej woli i militarny geniusz, który 
siłą oręża przetarł szlak dla naszej rewolucji i pro-
wadził ją drogą zwycięstwa.
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Cała historyczna droga rewolucyjnej walki na-
szego narodu była naznaczona ostrymi konfronta-
cjami militarnymi, włączając w to dwie rewolucyj-
ne wojny, kiedy trzeba było toczyć walkę przeciwko 
imperialistycznym siłom agresji, kiedy decydo-
wało się: „Kto, kogo”. Towarzysz Kim Il Sung 
dawno przedstawił oparte na Juche ideologicz-
no-historyczne koncepcje militarne i przez całą 
swoją rewolucyjną karierę wzmacniał rewolucyj-
ne siły zbrojne. W rezultacie odnosił zwycięstwa 
w krwawych walkach i poważnych starciach z si-
łami imperialistycznymi. W rewolucyjnej wojnie 
przeciwko japońskim imperialistom i Ojczyźnianej 
Wojnie Wyzwoleńczej pokonał przewyższając pod 
względem politycznym, ideologicznym, strategicz-
nym i taktycznym ogromne siły imperialistycznych 
wrogów, którzy chełpili się swoją liczebną i tech-
nologiczną przewagą. Ludzie na świecie zaczęli go 
podziwiać i wierzyć w niego, jako w dowódcę o że-
laznej woli, wybitnego stratega militarnego i sym-
bol zwycięstwa w antyimperialistycznej walce.

Historia ludzkości nie pamięta drugiego takiego 
niezrównanego dowódcy, jakim był Kim Il Sung, 
utalentowanego dowódcy, który łączył wiedzę ze 
sztuką wojenną, który całe swoje życie z bronią 
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w rękach stał na pierwszej linii frontu w imię re-
wolucji i dzięki swojej wspaniałej strategii wojennej 
i sztuce dowodzenia odnosił jedno zwycięstwo za 
drugim w starciach z imperialistycznymi siłami.

Towarzysz Kim Il Sung to wielki rewolucjoni-
sta i wielki człowiek o wybitnej osobowości.

Nasz Wódz to największy z wielkich, który nie 
miał sobie równych pod względem osobowości 
ani jako rewolucjonista, ani jako człowiek.

Towarzysz Kim Il Sung był wielkim rewolucjo-
nistą, który całkowicie poświęcił się dla zwycięstwa 
rewolucji ukazując bezgraniczne oddanie sprawie 
rewolucji. Po wejściu na długą drogę rewolucji, my-
ślał tylko o niej i całkowicie się jej poświęcił. Przez 
wiele lat pracował z oddaniem dla jej zwycięstwa, 
wbrew wszelkiemu cierpieniu i bólowi, jakiego do-
świadcza człowiek. Prawie nigdy nie wypoczywał, 
nawet w zaawansowanym wieku ponad 80. lat, nie-
przerwanie odwiedzał fabryki i wioski. Świat nie 
zna drugiego tak wielkiego rewolucjonisty, jakim 
był nasz Wódz, który z poświęceniem służył spra-
wie rewolucji i narodu, z nadludzką energią pra-
cował aż do ostatnich chwil swojego życia, kiedy 
zmarł w swoim gabinecie, starannie zakończywszy 
wszystkie swoje sprawy.
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Posiadał w sobie silną wiarę, wolę i niezrównaną 
odwagę. Kiedy spojrzymy wstecz, to można uznać, 
że wtedy imperialiści nigdy nie przestali naciskać 
na naszą Republikę i zawsze używali wobec niej 
gróźb militarnych oraz że nasza rewolucja niezli-
czoną ilość razy przechodziła ciężkie próby. Ale za 
każdym razem śmiało stawiał on czoło tym próbom 
z wiarą i przekonaniem, że zawsze będziemy zwy-
ciężać, tak długo jak mamy partię, rząd, armię i na-
ród. Pełen niespotykanej odwagi uważał, że z każdej 
sytuacji jest wyjście choćby runęły niebiosa. W ten 
sposób niedole i nieszczęścia przemieniał w po-
myślność i odnosił zwycięstwo za zwycięstwem.

Nasz wódz był najwyższym wcieleniem rewo-
lucyjnego braterstwa. Zgodnie z zasadą, że rewo-
lucja jest sprawą towarzyszy, a sprawą towarzyszy 
jest rewolucja, swą rewolucyjną walkę rozpoczął 
od zbierania towarzyszy, tworząc w ten sposób 
najpiękniejszą historię rewolucyjnego braterstwa. 
W swojej długiej karierze rewolucyjnej wziął od-
powiedzialność za los i przyszłość każdego ze 
swoich towarzyszy i chronił ich do końca. Ota-
czał tysiące, dziesiątki tysięcy żołnierzy rewolucji 
ogromnym zaufaniem i miłością. Dzięki jego naj-
wyższemu rewolucyjnemu braterstwu, już u za-
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rania rewolucji koreańskiej sformowane zostały 
szeregi nowego typu rewolucjonistów połączo-
nych braterską miłością i poczuciem obowiązku. 
Obecnie całe społeczeństwo, z jego braterstwem, 
jako fundamentem, stało się swego rodzaju świa-
tem towarzyszy z jego przywódcą w centrum. Peł-
na chwały historia rewolucyjnej działalności To-
warzysza Kim Il Sunga jest historią braterstwa, 
która ma źródło w miłości do towarzyszy i która 
zwyciężyła siłą braterstwa.

Towarzysz Kim Il Sung był wielkim człowie-
kiem o szlachetnym charakterze i wysokiej moral-
ności.

Otaczał swoich ludzi czułą opieką i odnosił się 
do nich w prosty, bezpośredni sposób. W obliczu 
wrogów był niczym tygrys z Góry Paektu, ale dla 
swoich żołnierzy i narodu był kochanym i najdroż-
szym Ojcem. Gdy rozmawiał z dziećmi, stawał się 
niczym dziecko, gdy ze staruszkami, był ich naj-
bliższym przyjacielem; wnikał w duszę ludzi, jak 
robiłaby to troskliwa matka. 

Na spotkaniach z robotnikami, bez skrępo-
wania ściskał ich brudne od smaru dłonie, a gdy 
odwiedzał wioski na skraju pola prowadził przy-
jacielskie pogawędki z chłopami; lubił żarto-
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wać, często opowiadał z humorem, mówił też 
o codziennych drobiazgach. Chociaż cieszył się 
ogromnym szacunkiem i podziwem naszego na-
rodu i postępowych ludzi całego świata, odrzucił 
jakiekolwiek specjalne przywileje. Zawsze prowa-
dził proste i skromne życie ze swoim narodem. 
Dlatego między całym narodem, od najmłodszych 
do najstarszych, a naszym Wodzem nie było ob-
cości, wszyscy szanowali go jak Wodza-Ojca i byli 
mu bezgranicznie wierni.

Towarzysz Kim Il Sung, powiedziałbym, był 
człowiekiem świętym, z ogromną jak ocean duszą 
i siłą przyciągania. Jego troska była bezgranicznie 
szczodrą i głęboką, taką, która objawia się poprzez 
ochronę życia wszystkich, którzy kochają swój kraj 
i naród. Ciepło jego rąk otoczyło każdego, kto ko-
cha swoją ojczyznę i naród, poprowadziło go, jako 
wiecznego współtowarzysza, na drodze dla dobra 
ojczyzny i narodu. Do wszystkich odnosił się ciepło, 
serdecznie, wielkodusznie. I zrozumiałe jest, że na-
wet ci, którzy dawniej zgrzeszyli wobec narodu, sza-
nowali go, jako wybawcę, jako Ojca Narodu, mogli 
wychwalać swoje życie dla dobra ojczyzny i narodu.

Obdarzony bezgranicznie głębokim ludzkim 
przywiązaniem utrzymywał przyjacielskie sto-
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sunki z przywódcami partyjnymi i państwowymi 
dążącymi do niezależności, z wieloma ważnymi 
osobistościami z kręgów politycznych, społecz-
nych i naukowych z różnych krajów świata. Każdy, 
kto kiedykolwiek go poznał, nawet jeśli miał inne 
poglądy ideologiczne i polityczne, zafascynowany 
jego szlachetną osobowością wyrażał wobec niego 
bezgraniczny podziw i szacunek. Dlatego miał on 
najwięcej na świecie towarzyszy i przyjaciół.

Rzeczywiście, Towarzysz Kim Il Sung był 
wielkim przywódcą rewolucji, ukochanym Ojcem 
Narodu i niezrównanie wielkim człowiekiem po-
dziwianym przez wszystkich, nie mającym sobie 
równych w historii.

2

Wielki Kim Il Sung jest Wiecznym Wodzem 
naszej partii i narodu, Słońcem Juche. Po-

łożył trwałe fundamenty pod zwycięski postęp 
i sukces rewolucyjnego dzieła Juche.

Przeprowadził on, twórca wielkich idei Juche, 
kilka etapów społecznej rewolucji ku świetlane-
mu zwycięstwu i dokonał nieśmiertelnych czynów 
w każdej dziedzinie rewolucji i budowy urzeczy-
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wistniając te idee. W ten sposób zapoczątkował 
nową erę rewolucji Juche.

Idee Juche, stworzone przez Towarzysza 
Kim Il Sunga i zastosowane w rewolucyjnej prak-
tyce, to wieczny sztandar zwycięstwa naszej re-
wolucji.

Idee Juche, rewolucyjne idee, oparte na cało-
ściowym systemie myśli filozoficznej z człowie-
kiem w centrum, rewolucyjnej teorii i metodzie 
przywództwa, w której centrum znajdują się masy 
ludowe, są perfekcyjną wiodącą ideologią rewolucji, 
wskazującą masom drogę w walce o niezależność.

Idee te ustanawiając spojrzenie na świat z per-
spektywy człowieka postawionego w jego cen-
trum, otworzyły ludziom drogę do kształtowania 
historii społecznej i własnego losu w niezależny 
sposób ze świadomością, że to człowiek jest go-
spodarzem świata i swojego losu.

Jako stawiająca masy ludowe w centrum, re-
wolucyjna teoria i metoda przywództwa, jasno 
wskazuje masom ludowym drogę pomyślnego 
przeprowadzenia rewolucji i budowania nowego 
społeczeństwa, zwycięskiego dopełnienia dzieła 
niezależności w oparciu o rewolucyjne i naukowe 
teorie, strategie, taktyki i metody, nawet w najbar-
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dziej skomplikowanych okolicznościach i warun-
kach. 

Wielkie idee Juche, jako światopogląd stawiający 
w centrum człowieka oraz rewolucyjna teoria i me-
toda dla mas ludowych, są najbardziej racjonalną, 
uniwersalną i prawidłową ideologią. Wszyscy pra-
gnący niezależności mogą się z nią łatwo utożsa-
miać i przyjąć, jako swoją własną. Dowiodła tego 
wspaniała historia naszej rewolucji, która przeszła 
pełną chwały drogę zwycięstwa pod sztandarem 
Juche. Wskazują na to również dzisiejsze realia, 
kiedy z każdym dniem wzrasta w skali światowej 
dążenie narodów do niezależności w promieniach 
idei Juche.

Idee Juche są encyklopedycznymi, rewolucyj-
nymi ideami reprezentującymi całą historię urze-
czywistniania dzieła niezależności mas ludowych, 
sprawy socjalizmu i wielką ideologią wiodącą 
ludzkość ku przyszłości.

Nieśmiertelne rewolucyjne zasługi Wielkiego 
Kim Il Sunga, kiedy pod sztandarem Juche prowa-
dził do zwycięstwa rewolucyjną walkę i pracę nad 
budową nowego społeczeństwa, służą jako wieczny 
fundament gwarantujący urzeczywistnienie socja-
listycznego dzieła Juche.
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Rewolucyjna partia, rząd i armia są najmoc-
niejszą polityczną bronią, zapewniającą sprawie 
rewolucji początek, postęp i zwycięstwo. Historia 
pokazuje, że los rewolucji i socjalizmu, zależy od 
tego jak zbudowane są partia, rząd i armia oraz 
jak przygotowani są ludzie pod względem poli-
tycznym i ideologicznym.

Towarzysz Kim Il Sung założył, umocnił i roz-
winął rewolucyjną partię typu Juche – Partię Pracy 
Korei, prawdziwą władzę ludową – władzę w Repu-
blice, przekształcił Armię Ludową w niezwyciężoną, 
a nasz naród uczynił silnym swoimi ideami i prze-
konaniami. Dzięki temu nasza rewolucja, pomimo 
niewyobrażalnych doświadczeń i trudności, przeży-
wa obecnie intensywny rozwój, tworząc historyczne 
cuda na wszystkich polach socjalistycznego budow-
nictwa. Partia Pracy Korei zapewnia kierownictwo 
przywódcy nad rewolucją i budową socjalizmu, pro-
wadzi masy ludowe do wypełniania ich obowiązków 
oraz roli gospodarzy rewolucji i budowy socjalizmu, 
wiernie popierających partię i przywódcę. Nasza lu-
dowa władza, będąc odpowiedzialną za gospodarkę 
narodową i dobrobyt ludu, broni i zabezpiecza suwe-
renne prawa i interesy mas ludowych, kieruje i za-
rządza w jednolity sposób wysiłkami o budowę sil-
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nego, rozwiniętego państwa i poprawę standardów 
życia ludności. Armia Ludowa, która wyrosła na po-
tężną rewolucyjną armię Góry Paektu, jako czołowy 
oddział i główna siła naszej rewolucji, demonstruje 
chwałę twórcy cudów i dokonań na wszystkich naj-
trudniejszych i najważniejszych stanowiskach obro-
ny i budowy socjalizmu oraz twórcy i propagatora 
kultury Songun.

Pewna gwarancja zabezpieczenia naszego so-
cjalizmu i zapewnienia dobrobytu kraju i narodu 
leży w dalszym wzmocnieniu partii, państwa i ar-
mii Kim Il Sunga oraz nieprzerwanym i pełnym 
ukazywaniu bezgranicznej siły duchowej i twór-
czego potencjału naszego narodu.

Socjalizm naszego wzoru, największe patrio-
tyczne dziedzictwo Kim Il Sunga, stanowi wiecz-
ny fundament przyspieszenia procesu budowy 
potężnego i kwitnącego socjalistycznego państwa 
nowego stulecia oraz realizacji dzieła socjalizmu 
opartego na idei Juche.

Socjalizm naszego wzoru skoncentrowany na 
interesach mas ludowych jest prawdziwym socja-
lizmem, w którym masy są gospodarzami kraju 
i społeczeństwa, a wszystko, co jest w kraju i spo-
łeczeństwie, im służy. Jest niezwyciężonym socja-
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lizmem, który zapuścił głębokie korzenie w życiu 
i codzienności naszego narodu. Gdy w poprzednim 
stuleciu socjalizm upadł w kilku krajach, imperiali-
styczni reakcjoniści z pianą na ustach ogłaszali „ko-
niec” socjalizmu. Jednak socjalizm naszego wzoru 
przetrwał pomimo światowych i poważnych za-
wirowań politycznych i niesie epokowe zmiany na 
wszystkich polach polityki, wojska, gospodarki i kul-
tury.

Socjalizm w naszym kraju jest socjalizmem nie-
zwyciężonym, w którym przywódca, partia i masy 
ludowe są złączeni w jednomyślności.

Cały naród jest mocno zjednoczony wokół swo-
jego przywódcy wspólną ideą i wolą, poczuciem 
moralnego obowiązku; a całe społeczeństwo stało 
się jedną wielką rodziną, którą charakteryzuje wza-
jemna braterska pomoc i wyręczanie. I to jest wła-
śnie podstawowa cecha socjalizmu naszego wzo-
ru i źródło jego niewyczerpanej siły. Jednomyślna 
jedność całej partii, całej armii i wszystkich ludzi 
skupionych wokół przywódcy stanowi obecnie 
pewny gwarant politycznej stabilności i trwałości 
naszego państwa i społeczeństwa oraz potężną siłę 
ochraniającą socjalistyczną ojczyznę i dynamicznie 
przyspieszającą rewolucję i budowę socjalizmu.
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Socjalizm w naszym kraju jest socjalizmem na-
kierowanym na samodzielność, silnym swoim cha-
rakterem Juche i narodowej tożsamości.

Charakter Juche jest naturą socjalizmu. Nieza-
leżność w polityce, samowystarczalność w gospo-
darce i samodzielność w obronie kraju to droga do 
osiągnięcia wiecznego zwycięstwa i pomyślności 
socjalizmu naszego wzoru. Niezależna polityka 
umożliwia nawet w trudnej i skomplikowanej sytu-
acji sformułowanie i konsekwentne realizowanie li-
nii i polityki zgodnej z fundamentalnymi zasadami 
rewolucji oraz żądaniami mas ludowych o nieza-
leżność i ich interesami, a tym samym prowadzenie 
rewolucji i budownictwa do zwycięstwa. Umożli-
wia również korzystanie z pełnej suwerenności 
i równych praw w relacjach zewnętrznych, tak, 
aby sławić godność i potęgę kraju. Samowystar-
czalna gospodarka narodowa i narodowa kultura 
zorientowana na Juche pozwala nam na przekro-
czenie supernowoczesnej rubieży oraz budowa-
nie naukowej i technologicznej potęgi, opartej na 
wiedzy potęgi gospodarczej w XXI wieku, dzięki 
naszej własnej sile, technologii oraz zasobom i na 
zapoczątkowanie nowego złotego wieku kultury 
i sztuki. Potęga samoobronna z Koreańską Armią 
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Ludową, jako jej fundamentem, chroni socjali-
styczną ojczyznę przed imperialistyczną agresją, 
daje silną militarną gwarancję budowy potężnego 
państwa oraz zapewnia pokój i bezpieczeństwo na 
Półwyspie Koreańskim i w Azji.

Zachowanie wraz z charakterem Juche i narodo-
wej tożsamości, rewolucji i budowania socjalizmu 
to fundamentalna zasada urzeczywistniania dzieła 
socjalizmu. Towarzysz Kim Il Sung jako pierwszy 
połączył sprawę socjalizmu ze sprawą niezależno-
ści narodowej, czyniąc cały proces socjalistyczne-
go budownictwa procesem doprowadzającym do 
rozkwitu wspaniałe tradycje i kulturę narodową. 
Nasza socjalistyczna ojczyzna jest prawdziwą lu-
dową ojczyzną, ojczyzną niezależności narodowej, 
która w pełni zabezpiecza potrzeby i interesy mas 
pracujących, podtrzymuje wspaniałe cechy narodu 
oraz zaspokaja jego potrzeby i interesy.

Wielki Wódz Kim Il Sung pomyślnie roz-
wiązując problem dziedziczenia dzieła rewolu-
cji zapewnił niezawodną gwarancję kontynuacji 
i dopełniania rewolucyjnego dzieła Juche przez 
następne pokolenia i wieki.

Nie postrzegał on tej kwestii, wyłącznie jako 
przekazanie przywództwa, gdy jedno pokolenie 
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rewolucji jest zastępowane przez kolejne, ale jako 
sprawę decydującą o przyszłym losie rewolucji, 
ważną dla zachowania i rozwoju rewolucyjnych 
idei i rewolucyjnego dzieła wodza przez następ-
ne pokolenia. Z tego punktu widzenia, poświęcał 
szczególną uwagę rozwiązaniu tej kwestii.

Wyjaśnił, że to, co fundamentalne dla zapew-
nienia ciągłości rewolucji to kwestia następcy przy-
wódcy i w pełni ją rozwiązał. Jednocześnie włożył 
wiele wysiłków w pracę dla kontynuacji i rozwoju 
rewolucyjnych tradycji w czystej formie oraz przy-
gotowania młodszych pokoleń na niezawodnych 
spadkobierców rewolucji i praca ta przynosiła obfi-
te plony. Jego niezwykła dalekowzroczność i mądre 
przywództwo stworzyły wspaniały przykład roz-
wiązywania problemu kontynuacji dzieła rewolucji.

Obecnie, oficerowie i żołnierze naszej Armii 
Ludowej, naród, młodzież, podążając drogą Juche 
wytyczoną przez ofiarę krwi starszego pokolenia 
rewolucji, nie ustają w drogocennych wysiłkach 
dla budowy kwitnącego socjalistycznego państwa 
i dopełnienia rewolucyjnego dzieła Juche i są pełni 
wiary w jeszcze piękniejszą przyszłość.

Wielki Kim Il Sung, uważając zjednoczenie 
kraju za nadrzędną patriotyczną sprawę narodu, 
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całkowicie poświęcił się wzmacnianiu i rozwojo-
wi ruchu zjednoczeniowego. Przekazał wspaniałe 
osiągnięcia dla realizacji tego pragnienia narodu.

Formułując trzy karty zjednoczenia ojczyzny 
położył trwałe fundamenty pozwalające wszystkim 
naszym rodakom na Północy i na Południu Korei 
oraz zagranicą tworzyć potężną siłę napędową dla 
zjednoczenia narodowego oraz położyć kres inge-
rencji obcych sił i przyśpieszyć samodzielne zjed-
noczenie ojczyzny. Dzięki jego bezcennej spuściź-
nie, ruch zjednoczeniowy żywo rozwija się obecnie 
w kierunku samodzielnego zjednoczenia, pomimo 
ciężkiej sytuacji stworzonej przez ekstremalne po-
sunięcia antyzjednoczeniowe separatystycznych sił 
wewnętrznych i zewnętrznych.

Poprzez swoje energiczne działania na arenie 
międzynarodowej, Wielki Kim Il Sung wniósł 
ogromny wkład w realizację dzieła niezależności 
we wszystkich krajach na świecie. Wysoko pod-
nosząc sztandar niezależności i międzynarodowej 
sprawiedliwości prowadził aktywną działalność, 
aby powstrzymać i udaremnić zmierzające do 
dominacji posunięcia imperialistycznych reak-
cjonistów, wzmocnić i rozwinąć światowy ruch 
socjalistyczny, osiągnąć zwycięstwo dzieła anty-
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imperialistycznej niezależności, ustanowić nie-
zależne i sprawiedliwe stosunki międzynarodowe 
i zapewnić pokój i bezpieczeństwo na świecie.

Historia dowodzi, że dzieło samodzielności 
mas ludowych, dzieło socjalizmu według idei Ju-
che będą podążać zwycięsko i będą realizowane 
z sukcesem tylko podążając ściśle za ideami i do-
konaniami Wielkiego Kim Il Sunga.

Towarzysz Kim Il Sung, który stworzył prze-
wodnią ideologię epoki niezależności i położył 
trwałe fundamenty pod wypełnianie dzieła samo-
dzielności mas ludowych i sprawy socjalizmu, bę-
dzie żył wiecznie jako Wielki Wódz narodu, jako 
Słońce Juche.

3

Wielki Kim Il Sung jest wiecznym Słońcem 
Juche, a stuletnia historia Korei ukierun-

kowanej na Juche jaśnieje wraz z jego imieniem. 
Jest to efektem wysiłków Towarzysza Kim Jong Ila 
dla obrony idei i dzieła Wodza oraz mądrego kie-
rowania walką o ich realizację.

Towarzysz Kim Jong Il był najbliższym towa-
rzyszem Wodza rewolucji, jego najwierniejszym 
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towarzyszem rewolucyjnej walki i uznając za swo-
ją życiową misję obronę idei i dzieła Wodza oraz 
sławienie ich wspaniałości, głęboko go szanował 
i cenił.

Sformułował rewolucyjne idee Wodza jako 
Kimilsungizm i ogłosił kształtowanie całego społe-
czeństwa w oparciu o Kimilsungizm jako najwyż-
szy program partii i rewolucji. W ten sposób doko-
nał gruntownego przełomu w urzeczywistnianiu 
rewolucyjnego dzieła Juche.

Poprzez swoją energiczną działalność ideolo-
giczną i teoretyczną stale rozwijał rewolucyjne 
idee Wodza zgodnie z wymogami czasów i roz-
wijającej się rewolucji. Zapewnił w ten sposób, że  
Kimilsungizm świecił jeszcze jaśniej, jako nie-
śmiertelna rewolucyjna ideologia o wielkiej wital-
ności i wiecznym życiu. Mądrze kierował walką 
o ukształtowanie całego społeczeństwa w oparciu 
o Kimilsungizm tak, aby nasza partia i armia stały 
się zawsze zwycięską partią i armią Kim Il Sunga. 
Znacząco wzmocnił siłę napędową rewolucji ści-
śle jednocząc masy ludowe wokół partii. Wysił-
ki dokonane pod jego przywództwem na rzecz 
ukształtowania całego społeczeństwa w oparciu 
o Kimilsungizm zapoczątkowały złoty wiek Partii 
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Pracy w dziedzinach polityki, armii, gospodarki, 
kultury oraz wszystkich innych.

Towarzysz Kim Jong Il po raz pierwszy w hi-
storii znakomicie rozwiązał kwestię nieśmiertelno-
ści Wodza, co pozwoliło naszej partii i narodowi 
głęboko szanować wielkiego Kim Il Sunga jako 
Wiecznego Wodza, na wieki sławić jego święte 
rewolucyjne życie i nieprzemijające rewolucyjne 
dokonania. Opierając się na fundamentalnych wy-
maganiach naszej rewolucji i z najwyższym moral-
nym obowiązkiem, podjął środki do zapewnienia 
Kim Il Sungowi statusu Wiecznego Wodza naszej 
partii i naszego narodu, wiecznego Prezydenta Re-
publiki. Uznał testament Wodza-Ojca za program 
partii, natchnął całą partię, całą armię i wszystkich 
ludzi do wcielania go w życie. Dzięki jego bez-
granicznemu oddaniu, moralnemu obowiązkowi 
i wielkiemu poświęceniu, nasz Wódz Kim Il Sung 
wiecznie będzie żył w sercach naszego narodu, 
a historia jego rewolucyjnej działalności nieprze-
rwanie trwa na ojczystej ziemi.

Wznosząc sztandar Songun, Wielki Kim Jong Il, 
opierając się na potężnej sile militarnej, obronił 
godność i nadrzędne interesy naszej ojczyzny 
i narodu, rozsławił nasz kraj zorientowany na Ju-
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che, naszą socjalistyczną ojczyznę jako niezłomne 
socjalistyczne mocarstwo.

W latach 90. XX wieku, kiedy nasz kraj prze-
chodził ciężkie próby, określił politykę Songun 
jako podstawowy sposób prowadzenia polityki 
w socjalizmie i, opierając się na sile Songun, nie 
tylko niezawodnie obronił naszą ojczyznę, nasz 
socjalizm, lecz także wzniósł nasz kraj na pozycję 
polityczno-ideologicznej oraz militarnej potęgi 
i otworzył nowy okres – budowy potężnego i roz-
kwitającego państwa socjalistycznego. Polityka 
Songun to zawsze zwycięska polityka, która nawet 
w skrajnie konfrontacyjnych warunkach z impe-
rialistyczną reakcją w pełni gwarantuje triumfalny 
postęp socjalistycznego dzieła Juche poprzez reali-
zację wysuniętych przez Towarzysza Kim Il Sunga 
politycznych ideałów socjalizmu – niezależności, 
demokracji, jedności i wysokiej moralności – i sku-
tecznie gwarantuje zwycięski pochód dzieła socja-
lizmu Juche; to polityka, która jak potężny miecz 
umożliwia przyspieszenie rewolucji i budowania 
socjalizmu, zgodnie z testamentem wodza.

Towarzysz Kim Jong Il uznając sprawy wojsko-
we za najważniejsze ze wszystkich spraw państwo-
wych przeobraził naszą armię w potężne rewolu-
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cyjne siły zbrojne, a naszą ojczyznę w zdolną do 
samoobrony potęgę militarną, której nie ośmieli się 
zaatakować żaden agresor. Poprzez przeobrażenie 
naszej armii w główną siłę rewolucji, która pełni 
wiodącą rolę we wspieraniu przywództwa partii, 
stworzył harmonijną całość, łączącą partię i armię 
oraz wielką jedność pomiędzy armią a narodem. 
W ten sposób umocnił fundamenty naszego spo-
łeczeństwa i uczynił je trwałymi jak skała.

W imię rozkwitu ojczyzny i szczęścia narodu 
bez wytchnienia kontynuował swój wysiłek in-
spekcji terenowych, aby w całym kraju rozniecił się 
płomień nowego rewolucyjnego ożywienia. Dzięki 
jego niestrudzonemu i energicznemu przywódz-
twu, gospodarka narodowa została wzniesiona na 
wyższy poziom, na bazie naszych materialno-tech-
nicznych podstaw, jej modernizacji, podniesienia 
na wysoki poziom podstaw naukowych, co poło-
żyło fundamenty dla poprawy standardów życia 
ludności i otworzyło nowy etap rozkwitu socjali-
stycznej kultury.

Imperialiści i wszelkiego rodzaju reakcjoniści 
bezprecedensowo wzmacniają swoje działania ma-
jące na celu izolowanie i zduszenie naszej Republi-
ki. I w tej trudnej sytuacji nasz nieduży kraj mocno 
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broni socjalizmu, wyraźnie pokazując swoją god-
ność i siłę, jako potęgi militarnej i politycznej, oraz 
osiąga nowy wzrost do poziomu gospodarczej po-
tęgi naszego wzoru. Jest to epokowy cud zrodzony 
przez politykę Songun Towarzysza Kim Jong Ila.

Wierny testamentowi Wodza poprzez swoje 
niestrudzone przywództwo zapoczątkował epokę 
zjednoczenia 15 czerwca i stworzył nową sytuację 
w rozwoju stosunków zagranicznych.

Dzięki jego nieprzeciętnej mądrości, niezrów-
nanym zdolnościom przywódczym, żelaznej woli 
i nadludzkiemu poświęceniu, nasza socjalistycz-
na ojczyzna, Korea Songun, jaśnieje na cały świat 
wraz z imieniem Wodza. A nasz naród stał się do-
stojnym narodem przepełnionym nieskończoną 
dumą narodową i pewnością siebie, kształtującym 
swoje losy na własnych warunkach.

Poprowadził nas za sobą i teraz Towarzysz 
Kim Il Sung żyje wiecznie w sercach naszego na-
rodu oraz postępowych ludzi całego świata jako 
Słońce Juche, a stuletnia historia Korei Juche lśni 
jeszcze mocniej.

Stuletnia historia Korei Juche jest najświętszą 
i najbardziej chwalebną historią, ozdobioną imio-
nami Kim Il Sunga i Kim Jong Ila – wielkich wo-
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dzów naszej partii, naszego narodu i ich nieśmier-
telnymi rewolucyjnymi czynami.

Historyczna droga przemierzona przez Na-
ród Kim Il Sunga, Koreę Kim Jong Ila, to szlak 
chwały, na którym nasza rewolucja miała po-
czątek na Górze Paektu i przyniosła dzisiejsze 
zwycięstwa i po nim prowadzi nasza droga do 
wiecznego zwycięstwa, droga do rozkwitu ojczy-
zny. Należy maszerować po niej ku ostatecznemu 
zwycięstwu. 

Głęboko przez wszystkie wieki darzyć Wielkie-
go Kim Il Sunga i Wielkiego Kim Jong Ila szacun-
kiem i godnie kontynuować z pokolenia na poko-
lenie zapisane nam przez nich rewolucyjne dzieło 
Juche – oto rewolucyjne zadanie i święty moralny 
dług naszej partii, naszego narodu.

Niech mijają, niech nadejdą ciężkie próby, a my 
musimy pewnie podążać drogą niezależności, drogą 
Songun i drogą socjalizmu, którymi całe życie szli 
Towarzysz Kim Il Sung oraz Towarzysz Kim Jong Il, 
aby godnie wypełniać swoją misję, swój dług po-
tomków Kim Il Sunga oraz żołnierzy i uczniów 
Kim Jong Ila.

„Wielki Kim Il Sung i Wielki Kim Jong Il za-
wsze z nami!” chowając w sercu to twarde, nie-
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zmienne przekonanie, musimy stanowczo bronić 
ich idei i osiągnięć i dodać im wiecznego blasku.

Nasze zadanie – uznając Kimilsungizm- 
-Kimjongilizm za jedyną wiodącą ideologię 
i trwałe wskazówki dla rewolucji, rozwijać zgod-
nie z nimi rewolucję i budowanie socjalizmu.

Koniecznym jest nieprzerwane umacnianie 
naszej partii, państwa i armii, jako partii, pań-
stwa i armii Kim Il Sunga i Kim Jong Ila. W bu-
downictwie partyjnym, państwowym, w budow-
nictwie rewolucyjnych sił zbrojnych, musimy 
niezawodnie nieść naprzód idee i dokonania Towa-
rzysza Kim Il Sunga i Towarzysza Kim Jong Ila, 
rozwijać je od początku do końca, jak czynili to oni.

We wszystkich branżach i wszystkich jed-
nostkach powinno rozsławiać się ich historyczne 
zasługi w kierowaniu sprawami danego działu 
i konsekwentnie wypełniać ich testament, aby 
urzeczywistnić ich życiowe zamysły i pragnienia.

Musimy osiągnąć nowe zwycięstwa w budowie 
rozkwitającego państwa socjalistycznego poprzez 
powszechną mobilizację pod przywództwem partii.

Należy stanowczo bronić i umacniać jedno-
myślność i jedność partii i rewolucyjnych szere-
gów, aby wyraźnie zademonstrować siłę naszej 
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politycznej i ideologicznej potęgi, jeszcze bardziej 
wzmocnić Armię Ludową i wszelkimi sposobami 
umacniać obronność kraju.

Wszystkie sektory i jednostki gospodarki na-
rodowej muszą osiągnąć sukces w produkcji i bu-
downictwie dzięki rozniecaniu płomienia doko-
nań, rozpalonego przez Towarzysza Kim Jong Ila 
w prowincji Południowy Hamgyong, płomienia re-
wolucji przemysłowej nowego stulecia. A w szcze-
gólności doprowadzić do radykalnego przełomu 
w kwestii podniesienia standardów życia ludności.

Jako godni dziedziczenia oryginalnych po-
mysłów i osiągnięć Towarzysza Kim Il Sunga 
i Towarzysza Kim Jong Ila w dziedzinie kultury 
musimy zidentyfikować pełnię zalet i witalności 
socjalistycznej kultury naszego wzoru.

W powszechnej mobilizacji, której celem jest 
budowa potężnego i rozkwitającego państwa socja-
listycznego, konieczne jest zwiększenie roli partyj-
nych i społecznych organizacji ludzi pracy oraz or-
ganów władzy, a wszyscy członkowie kierownictwa 
powinni wzmacniać swoją rolę i godnie wypełniać 
swoje obowiązki personelu dowództwa rewolucji.

Musimy wypełniać szlachetne patriotyczne 
intencje i testamenty Wielkich Przywódców, aby 
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z całą pewnością zrealizować historyczne dzieło 
zjednoczenia ojczyzny. Musimy rozszerzać i roz-
wijać stosunki zagraniczne naszego kraju zgod-
nie z zasadami niezależności, pokoju i przyjaźni 
i wnieść aktywny wkład w realizację niezależności 
we wszystkich krajach świata.

Nasza partia, nasza armia, nasz naród, trzymając 
wysoko sztandar Kimilsungizmu-Kimjongilizmu, 
wiernie wypełniają idee oraz dzieło Wielkiego 
Kim Il Sunga i Wielkiego Kim Jong Ila i dopro-
wadzą rewolucyjne dzieło Juche do zwycięskiego 
końca.

Wielki Kim Il Sung i Wielki Kim Jong Il za-
wsze będą z nami!


